
Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

                                                              Mateřská škola Ostrava- Petřkovice 

                                                               U Kaple 670, příspěvková organizace 

                                                               U Kaple 670, 725 29 Ostrava 

                                                               IČO: 70994340 

                                                               ms.petrkovice@seznam.cz 

                                                               www.mspetrkovice.unas.cz 

                                                                                                                     tel. 59 61 31 076 

 

Směrnice o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

Vydala: Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková 
organizace 

Schválila: Miroslava Hrubá, ředitelka MŠ 

Účinnost: Od 30. 3. 2020 

Č. j.: MSP 130/2020 

Závaznost: Směrnice je závazná pro ředitelku školy a uchazeče o přijetí do 
Mateřské školy Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková 
organizace pro školní rok 2020/2021. 

Doplněno:  

  

 

Obsah: 

Čl. 1     Úvodní ustanovení 

Čl. 2     Podmínky pro přijetí dítěte 

Čl. 3     Kritéria pro přijetí dítěte 

Čl. 4     Závěrečná ustanovení 

 

    

 

 

 

 

mailto:ms.petrkovice@seznam.cz


Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Ředitelka Mateřské školy Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvkové organizace (dále také 

jen „MŠ“), vydává v souladu s § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto směrnici, kterou se stanoví podmínky a kritéria pro přijímání dětí 

k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková 

organizace pro školní rok 2020/2021.  

 

Článek 2 

Podmínky  pro přijetí dítěte 

I. Při přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání je nutné dodržet podmínky stanovené 

zvláštním právním předpisem (§50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně zdraví, v 

platném znění). Cizinci jsou přijímání za podmínek (dle zákona 561/2004 Sb, §20 a 

§36 zákona 326/1999). 

Zákonní zástupci dítěte, které ke dni 31. 8. 2020 nedovrší pátého roku věku, jsou povinni 

doložit u zápisu lékařské potvrzení o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, nebo doklad o tom, že je proti nákaze imunní nebo že se nemůže očkování 

podrobit pro trvalou kontraindikaci. (ust. § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně zdraví ve 

znění pozdějších předpisů) 

II. Všichni uchazeči, kteří splní podmínky pro přijetí k předškolnímu vzdělávání  budou 

dále posuzováni dle zákonných kritérií. V souladu s ust. § 34 odst. 3 zákona 

školského zákona se do mateřské školy přednostně přijímají děti, které před 

začátkem školního roku 2020/2021 dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud 

mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, ve školském obvodu 

mateřské školy nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do 

výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. Školským obvodem 

mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U 

Kaple 670, příspěvková organizace je území městského obvodu Petřkovice. 

III. Splnění kritéria věku dítěte se posuzuje ke dni 31. 8. 2020. 

IV. Splnění kritéria místa trvalého pobytu, v případě cizinců místa pobytu dítěte, se 

posuzuje ke dni podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 

V. K přijímacímu řízení budou zařazeny pouze žádosti podané v den zápisu. Pokud 

žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání nebude splňovat zákonné 

požadavky, bude zákonný zástupce uchazeče vyzván k jejich odstranění nejpozději 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

do 15. 5. 2020. V případě, že zákonný zástupce uchazeče nedostatky do tohoto data 

neodstraní, bude na žádost pohlíženo jako na neplatnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek 3 

Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 
školského zákona vždy přijato dítě,  které dosáhne ke dni 31. 8. 2020 pátého roku věku a 
starší.  

 

 

                                                

I. Pokud počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí nejvyšší 

povolený počet  dětí uvedený ve školském rejstříku, budou děti přijímány 

dle následujících stanovených kritérií: 

 

KRITÉRIUM POČET BODŮ 
Dítě, které ke dni 31. 8. 2020 dosáhne 
nejméně ČTVRTÉHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště je ve školském obvodu 
Ostrava- Petřkovice. 

300 

Dítě, které ke dni 31. 8. 2020 dosáhne 
nejméně TŘETÍHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště je ve školském obvodu 
Ostrava- Petřkovice. 

200 

  
Dítě, které ke dni 31. 8. 2020 dosáhne 
nejméně ČTVRTÉHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště NENÍ ve školském 
obvodu Ostrava- Petřkovice 

150 

Dítě, které ke dni 31. 8. 2020 dosáhne 
nejméně TŘETÍHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště NENÍ ve školském 
obvodu Ostrava- Petřkovice 

100 

Dítě, jehož sourozenec navštěvuje MŠ 
Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, p.o. 

30 

Dítě, které ke dni 31. 8. 2020 
nedosáhne TŘÍ let věku. 

10 

 



Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

II. Uchazeči budou přijímáni podle počtu bodů dle splnění stanovených 

kritérií. (od nejvyššího počtu bodů k nejnižšímu). V případě dosažení 

stejného počtu bodů u několika uchazečů, přičemž přijetí všech těchto 

uchazečů by znamenalo překročení nejvyššího povoleného počtu dětí 

uvedeného ve školském rejstříku, pak se tito uchazeči budou přijímat dle 

data narození, kdy bude přednostně přijato starší dítě. V případě shody 

v datech narození uchazečů budou tito uchazeči přijímáni tzv. losováním (tj. 

přijati budou vylosovaní uchazeči). Losování proběhne v den určený 

ředitelkou školy. Zákonní zástupci uchazečů budou o něm informováni 

prostřednictvím webových stránek školy www.mspetrkovice.unas.cz, dále 

dopisem, popřípadě datovou schránkou nejméně 10 dnů před daným 

termínem losování. Losování proběhne za přítomnosti zákonných zástupců 

uchazečů. Losování provede náhodně vybraný zákonný zástupce. O 

losování bude vyhotoven písemný záznam. 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

I. Veškeré změny či dodatky k této směrnici musí být učiněny písemnou formou.  

II. Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu ředitelky mateřské školy.  

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 31. 3. 2020                                                                               

                                                                                                                     Miroslava Hrubá, ředitelka MŠ 

                                                              

 

http://www.mspetrkovice.unas.cz/

